[image: image1.png]

	«УСОГОРСК» кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ

Совет муниципального образования городского поселения «УСОГОрСК»

169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

	 29 августа 2012 г.
	№ II-45/3

	О внесении изменений в решение Совета МО ГП «Усогорск» от 31.01.2011г. № II-27/2 «О земельном налоге»

В связи с протестом прокуратуры Удорского района от 17.08.2012 № 07-03-2012 СОВЕТ  МО ГП «Усогорск» РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета МО ГП «Усогорск» от 31 января 2011 года № II-27/3 «О земельном налоге»:

1.1. Пункт 2.3.1 Решения изложить в следующей редакции:

«2.3.1. Налогоплательщики - физические лица уплачивают земельный налог на основании налогового уведомления, направляемого в их адрес налоговым органом:

- налог уплачивается по итогам налогового периода не позднее 15 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом;

- физическим лицом, уплачивающим налог на основании налогового уведомления, указанная сумма исчисляется налоговым органом и указывается в налоговом уведомлении.».

1.2. Пункт  2.3.2 Решения изложить в следующей редакции:

«2.3.2. Налогоплательщики - организации определяют налоговую базу самостоятельно на основании сведений государственного кадастра недвижимости о каждом земельном участке, принадлежащем им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования.

Налогоплательщики - физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, определяют налоговую базу самостоятельно в отношении земельных участков, используемых (предназначенных для использования) ими в предпринимательской деятельности, на основании сведений государственного кадастра недвижимости о каждом земельном участке, принадлежащем им на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения.

Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями:

- уплачивают налог по итогам налогового периода не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

- уплачивают авансовые платежи по земельному налогу не позднее 5 мая, не позднее 5 августа, и не позднее 5 ноября текущего налогового периода.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава МО ГП «Усогорск» -

председатель Совета поселения                                                          Немчинов Б.Н.